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Repubhka e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria-Viada-Government
Ministria e Arsimit, Shkencés, Teknologjisé dhe Inovacionit/
Ministarstvo Obrazovanja i Nauke, Tehnologije i Inovacija / Ministry of Education, Science,
Technology and Innovation

Numeér: O\B - 2\O
Data: 223.1). 2024

Kabineti i Ministrit/Kabinet Ministra/Cabinet of the Minister

Ministria e Arsimit, Shkencés, Teknologjis€ dhe Inovacionit, n€ mbéshtetje t€ neneve 8, 10 dhe
11 t& Ligjit Nr. 06 / L-113 pér Organizimin dhe Funksionimin e Administratés Shtetérore dhe t&
Agjencive t€ Pavarura (Gazeta Zyrtare Nr. 7/01 mars 2019), nénparagrafit 1.5 i paragrafit 1 t&€ nenit
11 t& Ligjit Nr.08/L-117 pér Qeveriné e Republikés s& Kosoveés (Gazeta Zyrtare /Nr. 34/18 néntor
2022, Prishting), nenit 32 paragrafit 4 t& Ligjit Nr. 04/L-037 pér Arsimin e Lart& né Republikén e
Kosovés, (Gazeta Zyrtare Nr. 14/9 shtator 2011, Prishting), nénparagrafit 1.4 nenit 4, shtojcés 1
pikés 7 t& Rregullores (QRK) Nr. 14/2023 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé
Kryeministrit dhe Ministrive dhe nenit 9 t&€ Udh&zimit Administrativ 20/2023 té& datés 04.08.2023
pér Krijimin e Skemave pér Mbéshtetje Financiare t€ Studentéve pér Ndarjen e Bursave, nxjerré:

VENDIM

Pér shpalljen e thirrjes pér ndarjen e bursave pér studentét e nivelit Bachelor jashté
vendit pér vitin akademik 2024-2025

1. Lejohet shpallja e thirrjes p&r mbéshtetje financiare n€ nivelin bachelor jashtg vendit pér vitin
akademik 2024-2025, pér studentét g€ jané t&€ regjistruar apo vijojné studimet né nivelin bachelor
né top 100 universitetet mé prestigjioze n& boté sipas listés “Times Higher Education”.

2. Obligohet Departamenti 1 Arsimit t€ Lart€ t& shpallé thirrjen pér mbéshtetje financiare
bachelor jasht& vendit pér vitin akademik 2024-2025.

3. T& drejte aplikimi kan€ studentét nga Republika e Kosovés t& cilét studiojné jashté vendit né
t€ gjitha fushat e studimit.

4. Shuma e bursés &sht€ 5000 euro (pes€ mijé euro).

5. Vendimi hyn né& fuqi me nénshkrimin e tij.

Arsyetim
Duke u mbéshtetur n€ dispozitat e cekura mé larté dhe né zbatim t€ Udh&zimit Administrativ Nr.

20/2023 t& datés 04.08.2023 pér Krijimin e Skemave pér Mbéshtetje Financiare t& Studentéve pér
Ndarjen e Bursave, u vendos si n€ dispozitiv t€ kétij vendimi.




Vendimi u dérgohet:
1. Kabinetit t& Ministres;
2. Zyrés s&é SP;
3. DALSHT/MASHTI;
4. Arkivit.

- Arbérie Nagavdi |
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